
Emertim i

Statusi JuridiUFizik
MODESTE

JURIDIK
Adresa e Selise
N.t.P.T -i

Fier

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

01t01t2002

Veprimtaria Kryesore NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Periudha Nga

I oata e
Miratuar nga

0110112014 Deri me 31 12 2014
1710212015

me date
Data e depozitimit

J62903413B

2014



Shoqeria tregtare "MODESTE"Shpk.
'1. Bllancl Kontabel I dates 31.12.2014 Ne leke

Shenime viti 2014
AKTIVET

I Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 3,877,2?4 4,7 57 ,391
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt
(i) Deivativet
(ii) - Al<tivet e mbajtura per trcgetim

Totali 2 3,877,224 4,757,391
J Aktive te tjera ,inanciare afatshkurtla
(i) Llog a ri/Ke fue sa te a rketue sh me 52,002,122 55,187,522
(ii) Uogari/Ke*esa te tjera te atuetueshmeftfit) 421 ,619 746,890
(iii) lnstrumenta te tjen borxhi
(iv) lnvestime te tjea financiare

Totali 3 52,429,741 55,9U,412
4 lnventari r 2,552.,226 2,672,226
(i) Lendet e pan
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produwe te gatshme
(iv) Mallra per shue 2,552,226 2,672,226
(v) P a rc p agesat pe r fu m i zi me

Totali 4
Aktivet biorgjike afatshkurtra l-F

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali I AKiveve Afatshkurtra (l) 58,859,191 63,364,029

AKlvet afatgjata 906,652 906,652
1 lnvestimet linanciare afatgjata
(i) Pjesmade te tjera ne njesi te kontrclluara
(ii) Aksione dhe investime te tjerc ne pjesemaije
(iiD Aksione dhe letn te tjen me vlere
(iv) Uogari,lKefuesa te atuetueshme afatgjata

Totali 'l

Aktive afatgiata materiale
(D Toka
(iD Ndertesa 1,'139,378 1 ,139,378
(iiD Makinei dhe pajisje 906,652 906,652
(iv) Anive te tjen alatgjata mateiale (me vl.kontab.) 296,082 296,082

Totali 2 2,342,112 2,342,112
Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale
(D Emri i mire
(iD Shpenzimet e zhvillimit
(iiD Aktive te tjen afatgjata jomateriale

Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
o Aktive te tiera afatqiata

Totall I Aktiveve Afatqlata (ll) 2,342,1',t2 2,U2,',t',t2
TOTALI IAKTIVEVEO+II) 61,201,303 65,706,141

I

I

vifi 2013



Shoqeria tregtare "MODESTE"Shpk.
Bilanci Kontabel I dates 3'1.12.2014

Ne lek
DETYRIMET OHE KAPITALI Shenime viti 2014 vi 20't3

I , Detyrimet afatshkurta

Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet atatshkudn
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konveftueshme

Totali 2
3 Huat dhe parapagimel
(i) Te pagueshme ndaj tumitoreve 1,843,814 2,331 ,267
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 5,600,410 9,955,261
(iii) Deuime tatimorc 45,635
(iv) i*ia te tjera

252,197

(v) Panpagimet e atuetuan
Totali 3 7,696,4?1 12,332,163

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Pro'rizionetafatshkurtra

Totall I detyrlmove afatshkurtra (l) 7,696,421 12,332,163
.t

I Detyrlme afatgjata
1 Huat afatgjata

(D Hua, bono dhe detyime nga qiraja tinanciare
(iD Bonot e konvedueshme

Totali 'l
2 Huamanie te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrlmeve afatgjata (ll)
I

Totali i detyrlmeve 7,696,42',1 '12,332,'t63

KAPITALI

I Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar 7,700,000 7,700,000

4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore6
1,667,713 1,667,7137 Rezerva ligjore

I Rezerva te tjera 44,006,265 46,'t08,714
9 Fitimet e pashperndara

'10 Fitimi (Humb.ia) e vitit financiar 130,904 (2,102,449)
Totali i Kapitallt (lll) 53,504,882 53,373,978

61,201,303TOTALT I DEWRTMEVE E KAP|TAL|T (t, [, t]

-

1 Derivativet

lll

2

I

65,706,'t41



Shoq6ria tregtare "MODESTE"Shpk.

2. Pasqyra e te ardhurave dho shpenzlmeve per pedudhen
01 Janar - 31 DhJetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi I elementeve vifl 20 t4 viti 2013

1 neto 10,304,200
2 e ardhura te n ave es imit

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te galeshme dhe
prodhimit ne proces

4- Materialet e konsumuara 8,705,456 2,118,220
Kosto e punes
- pagat e Personelit 867,780 2,035,180
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe

shendetesore
33'l,959 339,875

6 Amortizimi dhe zhvleresimet
7 Shpenzime le ljera 245,000
I Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 10,1 50,195 4,493,275

9
Fitimi apo humbja nga veprimtarla kryesore (1+2+/-3-
8)

154,005 (2,102,4/91

.!
.i0 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

1 2 1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatg.iata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 Fitimet (humblet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare

13
Totall I te ardhurave dhe shpenzlmeve flnanclare
I 1 2.1 + I -1 2.2+ t -1 2.3+ t -1 2.41

't4 Fitlmi (humbia) para tatimit (9+/-13 't54,005 12,102,449
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 23,101
16 m um a neto e fi nanclar 11-',1 130,904 (2,1O2,4/,91

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemanjet

2,390,826



4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 3l Dhjetor 20'14

Metoda indirel<te

Fluksi lparave nga veprlmtarlte e shfrytezimit viti 2014 viti 20't3
Fitimi para tatimit 154,004 (2,102,449\
Rregullime per:

Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

3,504,671 12,039,892

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 120,000 (300,000)
e/renie ne te ned meve rlu aktiviteti

Parate e erfituara a aktivitetet
(4,635,742i (5,434,42s)

lnteresi i paguar

Tatim fitimi i paguar (23,101)
Panja neto nga anivitotet e shtrytezimit (880,168) 4,203,018

Fluksl lparave nga veprlmtarlte lnvestuese
Blerja e shoqerise s€ kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitia e pajisjeve
lnleresi i arkeluar
Dividentet e arketuar
Pania neto e pedorur ne awivitetet investuese

Fluksl I parave nga veprlmtarlte flnanciare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamanje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase flnanciare
Dividentet e paguar

Paraja neto e pedorur ne affiivitetet financiare
(880,168) 4,203,018

Rriga,lrenia neto e mJeteve monetare (880,168) 4,203,019
Mjetet monetaro ne fllllm to perludhes kontabel 4,757,392 554,373
Mjetet monetare ne fund te pedudhes kontabel 3,877,224 4,757,392

Shoqerla tregtare "MODESTE"shpk.



Shoqeria MODESTE

Analiza e shpenzimeve "Fumitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2014

Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese"

245,000

Ekonomisti

Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
I Sherbim financiar 175,000 fat.tatim

shuma 175,000

Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
I Taksa vendore 70,000 pagesa

shuma 70,000

=



Shoqeria tregtare "MODESTE"Shpk.

f-i

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

'I

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Fitlmi I pa-
shperndare

Rezelva te
gera

Shuma te
parashik per

rreziqe
TotaliEMERTIMI

Kapitali
aksionar

Primi i
akslonlt

Aksione
te

thesarit

Rezerva
statutorc dhe

llg[ore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaia
7,700,000 1,s48,297 12,102,4/51 46,224130 53,373,978Pozicioni me 3l dhjetor 2013

Efekti i ndryshimeve ne politikat

kontabel
2,102,449 2,102,449Pozicioni i rregulluar

130,904 '130,904Fitimi neto i periudhes kontabel

Dividentet e paguar / deklaruar
Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezeryen e
detyrueshme statutore ti

(2,',t02,449) (2,1O2,449\Transferime ne rezerva te tjera
Emetim i kapitalit aksionar
Rezerva rivleresimi i AAGJ
Transfe.im ne detyrimet
Blerje aksionesh lhesari
Terheqje kapitali per zvogelim

7,700,000 1,544,297 130,904 44,125,641 53,504,882Pozicioni me 3'l dhjetor 2014
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Shoqeria'Modeste" shpk.
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

Shoqeria " Modeste"shpk eshte e regjistruar ne Organet Tatimore
Pran Drejtoris Rqjonale Fier me nipte J629O3413B me ortak
z. Refit Hysenj e Xhentil Kotobelli me pjese t5re barabarta.

Aktivitet kr5resore i shoqerise eshte Ndertim.

Politika kontabel

Shoqeria per hartimin e pasq;rrave financiare per periudhen
I /Ol l2OL4-3L I 12 l2OL4 eshte mbeshtetur ne Starrdartet Kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

PasqSrra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasq;rra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe balke jane raportuar me vleren e
drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me
vleren e tyre neto te realizueshme.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e t5rre
neto te realizueshme.
Ihpitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit.
Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te shoqerise
ne perputhje me statutin e saj.
Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasq1rren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.
1. Klienta 52002122 leke
2. Tatim frtimi 427619 leke

Totali I kerkesave t5re arketushm e 524297 41 leke

Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kqresore
a-Aktivet monetare

1. Banka per shumen 3877224 leke
2. Arka per shumen Oleke
Totali I aktiveve monetare 3a77224 leke te pasq1amara
me vleren e drejte.



c-Detyrime tatimore e te tjera.
1. Sigurimet shoqerore
2. Pagat e punonjsve
3. F\.rrnitore
4. Tvsh
Totali i detyrimeve

65444 leke
560041O leke
1843814 leke
186754 leke

7696421 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2014l-3L/l2l2ol4
l.Shitjet neto

Jane te ardhurat e realizuara nga shitja e situacioneve ne ndertim
shumen103042OO leke
Materialet e konsumuara

Jane jane materialet ne shumen 87054561eke. (materiale
ndertimi etj.)
3. Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen 867780 leke
-sigurimet shoqerore ne shumen 331959 leke

HARTUESI AD
Kontabili miratuar

IS

DASHI

'It 89

DESTE

9034r

Shoqeria per vitin 2013 ka dale me frtim per shumen 154005 leke.
Shenime te tjera shpjeguese

Pasqyrat financiare jane individualejale hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga
shoqeria.


